Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

LEI N° 5887 / 01
DE 16 DE JULHO DE 2001

PUBLi:ADO \A>\~ JORNAL

BOLETif>~l DO MUNICÍPIO

No Nbl de 26L Dt JJoQl

Institu i o Dia Municipal das Pessoas
Portadoras de Necessidades Especiais .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos faz s aber que a
Câmara Municipal aprova e e l e sanciona e promulga a seguinte le i :

Art . 1 o . Fica
Portadoras de Necessidades
dia 21 de setembro .

i nstituído o Dia Municipal das Pessoas
Especiais, a ser comemorado anualmente no

Art . 2° . Esta lei entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário .

2001 .
Prefeitura

Maria Antonia
Assessora de Evento

16 de j ul ho de

Registrada na Di vi são de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos , aos dezesseis dias do mês de julho do ano de
dois mil e um.

Wil li~ouza Freitas
Resp /Di v isão de Formalização e Atos

(Projeto de Lei n° 195/01 de autoria do Ver . Maur o Kano)

PI 039654-1/01

renata.oliveira
Caixa de texto
ALTERADA PELA LEI 9048/2013